
 

pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  249 DEL 12/03/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 186754 del 3 dicembre 2024, per titoli ed eventuale 
colloquio, per la formulazione di una graduatoria per assunzioni a tempo 
determinato di dirigenti biologi di Patologi Clinica (Laboratorio di analisi 
chimico-cliniche e microbiologia) – presa d’atto delle domande pervenute e 
ammissione/esclusione candidati. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  249 del 12/03/2025 
 

Atto n. 249 del 12/03/2025  Pag. 2 di 7  

 
OGGETTO: Avviso pubblico n. 186754 del 3 dicembre 2024, per titoli ed 
eventuale colloquio, per la formulazione di una graduatoria per assunzioni a 
tempo determinato di dirigenti biologi di Patologi Clinica (Laboratorio di analisi 
chimico-cliniche e microbiologia) – presa d’atto delle domande pervenute e 
ammissione/esclusione candidati. 
 
PREMESSO CHE: 

- con decreto del Direttore Generale n. 1214 del 29 novembre 2024 è stato 

bandito concorso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formazione 

di una graduatoria cui attingere per assunzioni a tempo determinato di 

dirigenti biologi di Patologia Clinica (Laboratorio di analisi chimico-cliniche e 

microbiologia); 

- alla data di scadenza del bando, iscritto al n. prot. 186754 del 3.12.2024, 

sono pervenute le seguenti 58 domande di partecipazione: 

NR. ID DOMANDA 
1.  4701148 

2.  4727094 

3.  4792942 

4.  4754569 

5.  4793002 

6.  4757771 

7.  4810551 

8.  4698808 

9.  4794921 

10. 4776449 

11. 4785282 

12. 4805460 

13. 4812053 

14. 4751433 

15. 4810815 

16. 4785050 

17. 4797045 

18. 4767479 

19. 4699582 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  249 del 12/03/2025 
 

Atto n. 249 del 12/03/2025  Pag. 3 di 7  

20. 4809329 

21. 4814790 

22. 4776842 

23. 4722476 

24. 4799898 

25. 4692511 

26. 4720884 

27. 4811223 

28. 4806651 

29. 4785145 

30. 4781348 

31. 4793290 

32. 4702400 

33. 4808071 

34. 4770298 

35. 4808803 

36. 4687751 

37. 4687308 

38. 4691796 

39. 4727111 

40. 4686794 

41. 4804906 

42. 4815490 

43. 4800200 

44. 4754711 

45. 4720925 

46. 4712440 

47. 4719797 

48. 4722122 

49. 4754010 

50. 4814658 

51. 4813250 

52. 4779578 

53. 4775994 

54. 4811494 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  249 del 12/03/2025 
 

Atto n. 249 del 12/03/2025  Pag. 4 di 7  

55. 4732391 

56. 4727135 

57. 4733581 

58. 4755693 
 

ESAMINATE le domande di partecipazione dei candidati e la documentazione 

allegata, dalle quali si evince che il candidato identificato dall’ID Domanda 
4809329 ha dichiarato di essere in possesso del dottorato di ricerca in 

Biomedicina Molecolare (specializzazione patologia clinica); 

 

VISTO l’articolo 40 del D.P.R. 10 dicembre 1997 n. 483 – recante la disciplina 

concorsuale per il personale dirigenziale del SSN, applicabile anche al presente 

avviso, come previsto dal bando – il quale indica, tra i requisiti di ammissione 

alle procedure selettive per la posizione funzionale di dirigente biologo del 

Servizio sanitario nazionale, il possesso della specializzazione nella disciplina 

oggetto del concorso; 

 

RICHIAMATO l’articolo 1, lettera f) del bando, che espressamente richiede, 

tra i titoli di ammissione, la specializzazione nella disciplina oggetto 

dell’avviso, o in disciplina equipollente o affine, come individuate dai DD.MM. 

Sanità 30-31 gennaio 1998; 

 

PRECISATO che il titolo di studio vantato dal candidato ID Domanda 4809329 

non può essere considerato equipollente ad un diploma di specializzazione, per 

la diversa durata, natura e finalità del percorso formativo del dottorato di 

rispetto alla specializzazione e che non vi è equipollenza o affinità, ai sensi dei 

citati Decreti del Ministero della Sanità, tra la disciplina ad avviso e quella in 

cui il candidato ha conseguito il dottorato; 

 

RAMMENTATO che, ai sensi del bando, il difetto di uno dei requisiti generali e 

specifici di partecipazione comporta la non ammissione alla procedura 

selettiva; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  249 del 12/03/2025 
 

Atto n. 249 del 12/03/2025  Pag. 5 di 7  

RITENUTO, pertanto, di dover disporre l’esclusione del candidato identificato 

dal n. ID Domanda 4809329 dall’Avviso n. prot. 186754 del 3.12.2024, per 

carenza di un requisito di partecipazione; 
 

ACCLARATO che i restanti candidati hanno dichiarato il possesso dei requisiti 

di partecipazione al concorso e non emergono, allo stato, altre cause di 

esclusione, onde possono essere ammessi a sostenere le prove concorsuali, 

con riserva di verifica delle dichiarazioni rese; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

del personale, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari facente funzioni per quanto di 

rispettiva competenza; 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 
1) di escludere dalla procedura selettiva, per mancanza di uno o più 

requisiti specifici di ammissione, il seguente candidato: 

NR. ID DOMANDA MOTIVO 

1 4535609 art. 1 – requisiti 
specifici – lett. f) 

 

2) di ammettere alla procedura selettiva, con riserva di verifica delle 

dichiarazioni rese, i restanti candidati: 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  249 del 12/03/2025 
 

Atto n. 249 del 12/03/2025  Pag. 6 di 7  

NR. ID DOMANDA 
1.  4701148 

2.  4727094 

3.  4792942 

4.  4754569 

5.  4793002 

6.  4757771 

7.  4810551 

8.  4698808 

9.  4794921 

10. 4776449 

11. 4785282 

12. 4805460 

13. 4812053 

14. 4751433 

15. 4810815 

16. 4785050 

17. 4797045 

18. 4767479 

19. 4699582 

20. 4814790 

21. 4776842 

22. 4722476 

23. 4799898 

24. 4692511 

25. 4720884 

26. 4811223 

27. 4806651 

28. 4785145 

29. 4781348 

30. 4793290 

31. 4702400 

32. 4808071 

33. 4770298 

34. 4808803 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  249 del 12/03/2025 
 

Atto n. 249 del 12/03/2025  Pag. 7 di 7  

35. 4687751 

36. 4687308 

37. 4691796 

38. 4727111 

39. 4686794 

40. 4804906 

41. 4815490 

42. 4800200 

43. 4754711 

44. 4720925 

45. 4712440 

46. 4719797 

47. 4722122 

48. 4754010 

49. 4814658 

50. 4813250 

51. 4779578 

52. 4775994 

53. 4811494 

54. 4732391 

55. 4727135 

56. 4733581 

57. 4755693 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 

 



 Atto n. 249 del 12/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 12/03/2025 11:47:42
IMPRONTA: 7BC358B72DC3DD69633B5228209DED284028258BD30D016516F74465DAA59DB9
          4028258BD30D016516F74465DAA59DB929961AC6735087D1BF4416D073AA5347
          29961AC6735087D1BF4416D073AA5347B698E4B35C06C313F04A60FE9445766E
          B698E4B35C06C313F04A60FE9445766E37EC83474B7B7E02D1A3927782BF3033

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 12/03/2025 11:53:33
IMPRONTA: 333280B67B6A370A594C95234EC72703B022F9DFF2127B3F5E301161F7388EE0
          B022F9DFF2127B3F5E301161F7388EE00134A7966A7748C9D9F8416750631E1F
          0134A7966A7748C9D9F8416750631E1FE3C1FFBD161E160BC7A555A4AAB7C569
          E3C1FFBD161E160BC7A555A4AAB7C569E78A4FD4309343C975C726D35BF07E2A

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 12/03/2025 12:11:47
IMPRONTA: A3C036E4D5E22A814324BA352507CF5219F702B510A0BA415B5CD1424A256499
          19F702B510A0BA415B5CD1424A25649955DC43400A767B8F2CD16A1E3FB6283D
          55DC43400A767B8F2CD16A1E3FB6283D66BFDE484CE25F0CCBAFA31E7DCFAB0C
          66BFDE484CE25F0CCBAFA31E7DCFAB0C2F6A9A8875BCC21683835F8E425D089E

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 12/03/2025 12:25:45
IMPRONTA: 3BA311344ABF5771D0C1D30007F39D356AECE5858B3FF5AB3BD78C88E67DF03F
          6AECE5858B3FF5AB3BD78C88E67DF03FF11756E6677447420AFD384274CA2E7C
          F11756E6677447420AFD384274CA2E7C0A785D0410F9DE5B7C4EDE6A9614E01B
          0A785D0410F9DE5B7C4EDE6A9614E01B3A434B0EA4696F16541337E160FEC682



 

 

 

 
  

 
 

Decreto n. 249 del 12/03/2025 
Oggetto: Avviso pubblico n. 186754 del 3 dicembre 2024, per titoli ed 
eventuale colloquio, per la formulazione di una graduatoria per assunzioni 
a tempo determinato di dirigenti biologi di Patologi Clinica (Laboratorio di 
analisi chimico-cliniche e microbiologia) – presa d’atto delle domande 
pervenute e ammissione/esclusione candidati. 

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 249 del 12/03/2025 viene pubblicato in data 13/03/2025 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 249 del 12/03/2025 è divenuto esecutivo in data 13/03/2025 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 249 del 12/03/2025 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 13/03/2025     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 
 



 Atto n. 249 del 12/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 13/03/2025 11:05:06
IMPRONTA: 55C26AADDD26B37314648ADBC467F51F80E81C26C32EB6D9107C5CBD348E5367
          80E81C26C32EB6D9107C5CBD348E53672108C922B318870080A6EDA931A7C164
          2108C922B318870080A6EDA931A7C1648BE50F75363F3B1CAA4B2FDD485D7EF6
          8BE50F75363F3B1CAA4B2FDD485D7EF680CC667DC60E0906675916B73C557F77


